
 令和７年５月１６日
 　保護者　様

東和小学校ＰＴＡ会長 梅原　淳 
東和中学校ＰＴＡ会長 大内　正紀 
東 和 小 学 校 長    齋藤　直 
東 和 中 学 校 長　　山田　知

 

第１回合同奉仕作業のお知らせ 
 

 　立夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、第１回合同奉仕作業を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様だけでなく、地域

 の皆様にもご協力をお願いし、実施する予定です。
　ご多忙中のこととは存じますが、子どもたちの学習環境を整えるため、是非ご協力ください

 ますようお願いいたします。
 

 記
 
１　 日　 　 時　　令和７年６月１５日（日）　午前６時～７時 　小雨決行 
 
２　 作業内容　　とうわこども園、東和小・中学校敷地およびカントリパーク周辺の草刈り

作業　　※　どの場所も刈った草は運搬せず、そのまま放置します。 
 
３　 持 参 物　　草刈機（燃料は各自準備願います）、草刈り鎌、フォーク等 

 　
４　 分担場所　　裏面地図参照 

 　　　　　　　　◇　太田地区…東和中学校敷地・東和中学校プール周辺
 　　　　　　　　◇　木幡地区…カントリーパーク周辺

     　　　　　  ◇　針道地区…とうわこども園駐車場付近および北側斜面
 　　　　　　　　◇　戸沢地区…小学校校門付近・校庭周囲および排水池付近

 
※ 草刈り機をお持ちでない方は、校庭の草取りをお願いします。なお、低学年棟水道前に草

 削りを準備しておりますので、必要な方は、お使いください。
 
 
５　 作業順序 
  （１）　開会式は行いませんので、午前６時になりましたら、地区ごとに分担場所の作業

 　　　　を始めてください。※分担場所は裏面に掲載。
　（２）　午前６時５０分から、閉会式を行いますので、地区ごとに声をかけ合って、小学　
　　　　校体育館前にご集合ください。

 （３）　原則として、端の方から中央に向かって作業を進めてください。
 （４）　早く終わった地区は、他地区の手伝いをお願いします。

（５）　バスプールに出席確認表を準備しますので、作業後、各校・園ごとに、記入をお願
 いします。早めにお帰りになる方は、お帰りになる際忘れずに記入をお願いします。

 （６）　当日、参加された皆様にペットボトルの飲み物を準備いたします。
 
６　 そ の 他 
　（１）　駐車は、作業の妨げにならないようにお願いします。東和小学校のバスプール内は、

 駐車禁止とします。
　（２）　安全には十分ご注意のうえ、絶対に無理はしないでください。なお、前年度の奉仕

作業の際には、ハチに刺された方がいるとの報告もありましたので、ご注意ください 
　　　　　なお、草刈り作業中のけがについては、ＰＴＡ安全互助会が適用になりますが、行

 　　　　き帰りの車の事故については適用外ですのでご承知ください。　
　（３）　悪天候等で中止する場合は、インターネットでお知らせいたします。裏面のＱＲコ

ードを読み取ってアクセスしてください。 
 
 

 
 
 　　　　　　（事務担当　東和小学校　教頭　内谷昌史　☎４６－３４２１）



 
      ●　分担箇所
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ●実施の可否はインターネット上でお知らせします。

 　　　下記のＱＲコードを読み取ってください。
 
 
          


